
 
 

 

Závěrečný účet    OBCE   NĚMČICE  

 za rok 2017  
     

 

 

 

OBSAH 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů 

2. Plnění rozpočtových příjmů 

o Daňové příjmy 

o Nedaňové příjmy 

o Kapitálové příjmy 

o Dotace 

3.  Plnění rozpočtových výdajů 

3.1. Běžné výdaje 

- Hlavní položky 

- Kultura  

- Kulturní dům 

- Bytové hospodářství 

- Veřejné osvětlení 

- Odpadové hospodářství 

- Požární ochrana 

- Zastupitelstvo a místní správa 

3.2. Kapitálové výdaje  

3.3. Finanční příspěvky na činnost spolků a organizací     

4. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Němčice 

5. Přehled získaných dotací 

6.   Závazky a pohledávky 

7.   Souhrn příjmů a výdajů 

8.   Bankovní účty 

9.   Nově pořízený majetek a vyřazený majetek  

10. Stav majetku obce – inventarizace 

  11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Němčice za rok 2017 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 1 - 

1.  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017  ( údaje jsou v tis. Kč) 
     

  
Schválený  
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Upravený  
rozpočet 

 (v tis. Kč) 

Plnění  
k 31.12. 2017 

(v tis. Kč) 

% plnění 
ke 

schválenému 
rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy     5 303,0     5 779,7    5 864,284 110,6 

Třída 2 - Nedaňové příjmy        312,0        473,8       461,941         148 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 150,0        150,0       10,250 6,8 

 Přijaté transfery (dotace)       78 306,3   306,291          392,7 

Převody z rozpočtových účtů     

Příjmy celkem 5 843,0 6 709,8 6 642,765 113,7 

Konsolidace příjmů (převody) 0 0 0   

Příjmy celkem (po konsol.) 5 843,0 6 709,8 6 642,765 113,7 

Třída 5 - Běžné výdaje     8 509,7     9 215,0    4 388,242 51,6 

Třída 6 - Kapitálové výdaje     8 115,0     7 729,8    985,320 12,1 

Konsolidace výdajů            0            0 0  

Výdaje celkem (po konsol.)   16 624,7  16 944,8 5 373,562 32,3 

Saldo: Příjmy – Výdaje  – 10 781,7 – 10 235,0  1 269,203   

Financování celkem (po konsol)    10 781,7    10 235,0 –1 269,203   

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0   

Fond rezerv 0,0 0,0 0,0   

Stav krátk. prostředků na      
běžných účtech 

k 1.1. 
12 684,309 

 
k 31.12. 

13 953,512 
1 269 203 

Termínované vklady 
dlouhodobé 

0  0  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ. 

 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 2 - 

2.  Plnění rozpočtových příjmů 
 
      Zastupitelstvo obce Němčice schválilo na svém zasedání dne 9.3.2017 rozpočet na rok 2017, 
který v kapitole příjmů počítal s částkou přímých příjmů 5 843,0 tis. Kč a v kapitole výdajů  
s částkou 16 624, 700 tis. Kč. Rozpočet byl koncipován jako deficitní se schodkem 10 781,7 tis. Kč. 
V průběhu roku se rozpočtová skladba upravovala sedmi rozpočtovými opatřeními. Konečné 
příjmy za rok 2017 dosáhly po konsolidaci částky 6 642,765 tis. Kč, což představuje plnění na 113,7 
%. Vyšší plnění příjmů bylo způsobeno především získáním dotací. 

Daňové příjmy   

     Schválený rozpočet daňových příjmů na rok 2017 byl stanoven v relaci s rokem 2016 a činil 
5 303 tis. Kč. Skutečné daňové příjmy ke konci roku 2017 byly překročeny oproti plánu o 10,6 % a 
dosáhly výše 5 864,284 tis. Kč. 

Nedaňové příjmy   

      V kapitole nedaňových příjmů počítal rozpočet obce na rok 2017 s částkou 312,0 tis. Kč. 
Výsledkem byl příjem ve výši 461,941 tis. Kč, což představuje plnění na 148 %. Jedná se především 
o příjmy za pronájem majetku obce, prodej zboží, příjmy z úroků a poskytování služeb místní 
správy.  

Nejvýznačnější nedaňové příjmy byly za: 

• pronájmy  
- pozemků  …………………………………..........................      30 261,- Kč     
- obecních bytů   ………………………………………………….    199 497,- Kč     
- Obecní hospody a sálu KD, poskytování služeb ...       47 905,- Kč     
- pošty  ………………………………………….......................       17 940 Kč     
- pohřebnictví ……………………………………………………..       48 765 Kč        

• třídění odpadu (EKOKOM) …………………..…………………       45 608 Kč     

• příjmy z fin. operací (úroků)   ………………..................        12 789 Kč     
 

Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy za rok 2017 získala obec z prodeje pozemků (předzahrádek) v  hodnotě 10 250 Kč. 
 
Přijaté transfery  

     Obec Němčice v roce 2017 přijala transfery v souhrnné výši 306 291,- Kč    

Přehled transferů: 
-   24 091,-Kč  NI. př. transfery ze všeob. pokl. sp. st. rozp. (prezid. volby); 
-   82 200,-Kč  neinvestiční přijaté transfery ze st. rozp. v rámci souh. dot. vztahů; 
- 200 000,-Kč  NI př. transf. od krajů (oprava oplocení kiosku);  
 

      Celkové příjmy (po konsolidaci) obce Němčice v roce 2017 dosáhly výše 6 642 765 Kč  a byly 
vzhledem k původnímu rozpočtu naplněny na 113,7 %.   



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 3 - 

3.   Plnění rozpočtových výdajů 

Celkové výdaje v rozpočtu 2017 obce Němčice představovaly částku 5 373 562 Kč a byly čerpány 
vzhledem ke schválenému rozpočtu 16 624 700 Kč na 32,3 %. Nízké procento čerpání bylo 
způsobeno tím, že rozpočtové výdaje roku 2017 počítaly s financováním oprav a investic spojených 
s místními komunikacemi. Opravy komunikací byly započaty teprve v listopadu 2017, přičemž 
provedené práce byly hrazeny až v roce 2018. Práce představující investiční výdaje byly zahájeny 
v březnu 2018. 

3.1. Běžné výdaje (po konsolidaci) činily 4 388 242 Kč, což představuje 51,6 % ze schváleného 
rozpočtu výdajů (8 509 700 Kč). 

       Hlavní položky: 
▪ Místní komunikace (zimní údržba, opravy)   ………………..        406 576 Kč   
▪ Provoz veřejné silniční dopravy   ………………………………….          21 400 Kč   
▪ Předškolní zařízení – MŠ    …………………………………………..         335 999 Kč   
▪ Činnosti knihovnické    …………………………………………………           58 987 Kč   
▪ Rozhlas a televize  ……………………………………………………….          40 080 Kč  
▪ Zájmová činnost v kultuře (provoz KD, projekt na opravu)….  455 005 Kč    
▪ SPOZ    ………………………………………………………………………….          85 322 Kč   
▪ Bytové hospodářství  …………………………………………………….         39 540 Kč    
▪ Veřejné osvětlení celkem (energie, údržba) ………………….         76 656 Kč    
▪ Sběr a odvoz odpadů ……………………………………..………………       294 407 Kč    
▪ Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň (+ úprava veř.prostr.) …   14 294 Kč   
▪ Požární ochrana - SDH Němčice   ….………………………………..        82 466 Kč    
▪ Zastupitelstvo obce  ………………………………………………………..      488 650 Kč    
▪ Činnost místní správy  ………………………………………………………     944 264 Kč    
▪ Platby daní a poplatků (pojištění, bank. Poplatky) ……………        34 556 Kč    
▪ Ostatní finanční operace  ………………………………………………..      417 050 Kč   
▪ kiosek u KD (oprava oplocení) ………………………………………….      451 393 Kč  
▪  

 
Přehled výdajů v rámci některých rozpočtových paragrafů (oblastí): 

o Na provoz a běžnou údržbu kulturního domu  bylo vynaloženo  400 825 Kč    
- nákup materiálu  ………………………………………………     46 954 Kč    
- studená voda   …………………………………………………         6 198 Kč    
- spotřeba plynu  ………………………………………………..    147 556 Kč    
- spotřeba elektrické energie  …………………………….       31 475 Kč    
- nákup ostatních služeb (projekt na plánovanou 

opravu KD) …………………........................................    206 522 Kč    

o Bytové hospodářství 

Na provoz obecních bytů bylo vynaloženo 39 540 Kč; za vodu 10 065,- Kč, el. energie pro 
společné prostory 2 304,- Kč, opravy a údržba 15 034,- Kč, nákup ostatních služeb 6 256,- Kč. 
Náklady za vodu a el. energii společných prostor byly rozfakturovány na jednotlivé nájemníky. 
V příjmových položkách obec v bytovém hospodářství zisk 199 497,- Kč. Z toho 179 041,66 Kč 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 4 - 

za pronájem a 20 455 Kč za poskytování služeb a výrobků. Výsledkem bytového hospodářství 
za rok 2017 byl zisk ve výši 159 957,- Kč.  

o Veřejné osvětlení (VO): celkové výdaje na veřejné osvětlení činily 76 655,75 Kč. Z toho 72 431,-
 Kč bylo vynaloženo za spotřebovanou energii veřejného osvětlení.  

o Pohřebnictví 

Za pronájem hrobových míst byl v roce 2018 příjem 48 765,- Kč Výše příjmů byla ovlivněna 
kontrolou a uzavíráním nových smluv. Výdaje činily 40 554 Kč. Hlavní položka ve výši 36 300 Kč 
představovala financování hydrogeologického průzkumu. 

o Územní plánování. V rámci územního plánování byla zadána a uhrazena územní studie na 
výstavbu RD v lokalitě Z3  ve výši 94 380 Kč. 

o V odpadovém  hospodářství byly uhrazeny výdaje v celkové výši 294 407,- Kč, a to: 

- sběr a odvoz komunálních odpadů ……………………………   203 271,- Kč;  
- za sběr a odvoz nebezpečných odpadů ………………………    23 599,- Kč; 
- za sběr a odvoz ostatních odpadů  ……………………………..   67 537,- Kč.    

Na krytí těchto výdajů bylo vybráno: 

- od občanů 176 600 Kč za svoz komunálního odpadu (z popelnic); 

- obec dále získala za třídění odpadů od společnosti EKO-KOM 45 608,- Kč. Celkové příjmy 
za odpady tak činily 222 208,- Kč.  

Rozdíl mezi výdaji a příjmy v odpadovém hospodářství ve výši 72 199,- Kč byl uhrazen 
z rozpočtu obce. 

o Požární ochrana byla financována ve výši 82 466 Kč. Za nákup materiálu bylo vynaloženo 
46 636,-Kč (hlavní položky: hadice 13 110 Kč, hasičské pláštěnky 16 008 Kč, kukly pod helmu 
6 425 Kč, poháry do soutěže 5 345 Kč, sedadlo do auta 3 650 Kč, lano 1 008 Kč). Za 19 127 Kč 
byl nakoupen drobný dlouhodobý majetek (kalové čerpadlo). Za dodavatelsky zajištěné opravy 
a údržbu techniky bylo uhrazeno 4 860,- Kč. Další čerpání: nákup ostatních služeb 2 180,- Kč, 
PHM  4 443,- Kč, aj.  

o Činnost zastupitelstva a místní správy představovala ve výdajích v součtu částku  

1 014,4 tis. Kč, z toho hlavní položky: 

-  odměny členům zastupitelstva, včetně pojištění  ….………………  443 609,- Kč    
-  pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění   ……………………………..     45 041,- Kč  
-  platy zaměstnanců OÚ v prac.poměru, včetně pojištění   …….   413 367,- Kč  
- ostatní osobní výdaje (práce na DPP a DPČ)    ..…………………....       8 635,- Kč   
- drobný hmotný dlouhodobý majetek (křovinořez, elektr. rozvaděč,  
  kanc. křeslo, venkovní skříňka, vlajky) …………………………………..     68 460,- Kč   
 - nákup materiálu (kancelářký mater., tonery apod.)  .……………     25 476,- Kč   
-  plyn   …………………………………………………………………………………….    45 600,- Kč   
- elektrická energie   ……………………………………………………………….    23 400,- Kč   
-  voda   ……………………………………………………………………………………    12 000,- Kč   
- služby telekomunikací   ………………………………………………………….    18 510,- Kč   



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 5 - 

- služby školení a vzdělávání   …………………………………………………..      3 780 Kč 
- zpracování dat   ……………………………………………………………………..    70 501 Kč  
- nákup ostatních služeb (ostraha objektu OÚ, servisní práce,  
   aktualizace programů TRIÁDA, revize)   ………….…………………….    56 664 Kč 

- výdaje na dodavatelsky zajišť. opravy a údržby ………………………    51 822 Kč 
 

 3.2. Kapitálové výdaje v roce 2017 činily 985 320,- Kč a byly investovány na:  

• 660 140,- Kč – dopravní prostředky (nákup traktoru) 

•   94 380,- Kč – územní studie na Z3 

• 230 800,- Kč – projekty na inženýrské sítě v lokalitě Z3. 
 

3.3  Finanční dary na činnost spolků a organizací  

Z rozpočtu obce byly v roce 2017 uhrazeny finanční dary na provoz, hospodaření a činnost 
spolků a organizací v celkové výši 12 000,- Kč, a to: 

- Svaz tělesně postižených – 3 000,- Kč; 
- Sjednocená organizace nevidomých SONS – 2 000,- Kč;  
- Myslivecké sdružení Hřebenáč – 2000,- Kč; 
- Honební společnost Petrovice – 2000,- Kč; 
- Český svaz včelařů MO – 2000,- Kč; 
- Regionální spolek SHČMS, okresek Sloup – 1000,- Kč. 

 

4.  Hospodaření příspěvkové organizace (PO) MŠ Němčice  

 

      MŠ měla pro rok 2017 k dispozici finanční prostředky ve výši 452 878,01 Kč. Z toho 325 tis. Kč 
představuje příspěvek obce na provoz MŠ, 28 825,- Kč školné a 99 0535,01 Kč činil převod z roku 
2016. MŠ k tomu byl dále ponechán hospodářský výsledek za rok 2016 ve výši 51 129,06 Kč. 
      

Provozní výdaje PO MŠ Němčice za rok 2017 činily 344 710,- Kč.    
 

Hlavní výdajové položky:  

- za spotřebu plynu (zálohy)  ..….…………………….……..........     36 236,- Kč   
- za spotřebu elektřiny (zálohy)   …..…...............................    24 143,- Kč   
- za spotřebu vody (zálohy)  ..……………..………….................    11 737,- Kč   
- na opravy, údržbu a revize   ...........................................     23 124,- Kč   
- spotřební materiál (výtvarné potřeby, čistící prostředky, 

   hračky, TOE)  ……….……………….……………………………………   46 893,- Kč   
knihy, odborné publikace, tisk ………………………………………   10 878,- Kč   

- DDHM (např. obložení chodba, koberce, sporáky) ………..   53 641,- Kč    
- SŠ, Triáda, služby, semináře, cestovné ............................    56 400,- Kč   
- telefon O2, poštovné   ………...............………………..............    13 279,- Kč   
- vedení účetnictví a práce na dohodu …………………………….   27 286,- Kč   
- Kooperativa   …………………………………………………………………     5 159,- Kč   
- Bankovní služby  ……………………………………………………………     4 041,- Kč   



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 6 - 

 
     Z rozpočtu obce byla dále hrazena oprava brány ve výši 10 999,- Kč. 

Stav finančních prostředků na provozním účtu MŠ k 31.12.2017 byl 108 595,25 Kč a v pokladní 
knize 6 036 Kč. 

Hospodářský výsledek MŠ za rok 2017 činil před zdaněním 41 358,07 Kč.  

5.  Přehled získaných dotací 

- volby do Parlamentu ČR …………………………..………….       24 091,- Kč (z toho použito jen 12 702,- Kč) 
- dotace na státní správu ………………………………………..      82 200,- Kč 
- na opravu oplocení  …………………………………………..…    200 000,- Kč 
      celkem                                                                         306 291,- Kč  

 

6.  Závazky a pohledávky 

       Na konci roku 2016 měla obec Němčice závazky: 

a) neuhrazené faktury v celkové  částce 26 649,39 Kč. Vesměs šlo o faktury s dobou splatnosti - 
leden 2018. Platby za:  

- Energie pro …………………………………………………………..       525,00 Kč + 3 375,-Kč;  
- Telefonica O2, Praha …………………………….……………...      520,01 Kč;  
- Česká pošta s.p. Praha  .…………………………………………      674,38 Kč 
- F.D.A Boskovice  …………………………………….................   2 096,- Kč;  
- SUEZ Využití zdrojů a.s.Praha (komunální odpad) …  19 459,-Kč  

Faktury byly přijaty do prosincové uzávěrky r. 2017 a byly uhrazeny v průběhu měsíce ledna 
2018.  

b)  nevyplacené mzdy a pojištění v celkové výši 103 906,00 Kč   

SU-331: zaměstnanci - čistá mzda …………………………  65 999,00 Kč   
SU-335: Pohledávky za zaměstnanci ……………………..    1 321,00 Kč   
SU-336: Sociální zabezpečení  ……………………………….  14 109,00 Kč  
SU-337: zdravotní pojištění  …………………………………..  12 401,00 Kč   
SU-342: jiné daně  ………………………………………………….  10 076,00 Kč   

  
Pohledávky za rozpočtovými příjmy činily k 31.12. 2017 celkem  81 119,55 Kč, z toho:  

na účtu 315  (celkem 9 640 Kč) 

- poplatky za odvoz domovního odpadu od občanů  ……...  9 400,- Kč     
- poplatek ze psů   …………………………………………………………..    240,- Kč 

na účtu 311  (celkem 63 264,55 Kč) 

- EKO-KOM …………………………………………………………………       8 578,- Kč  
- pronájem pozemků (Zemspol)  ………………………………….    24 875,- Kč 
- obecní byty  ………………………………………………………………    26 411,55 Kč 
- přepis na prodej pozemku 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 7 - 

na účtu 377  Energie pod kontrolou  8 215,- Kč (nevrácený přeplatek na zálohách).   
                                                                                                          

 

7. Souhrn příjmů a výdajů 
 

Roční saldo příjmů a výdajů  činí  + 1 269 202,95  Kč      

 

 

8.  Bankovní účty 
 

aktiva:  
Na počátku roku 2017 měla Obec Němčice na bankovních účtech částku 12 684 309,33 Kč  
z toho: 

• na běžném účtu u Komerční banky    ...............     4 276 805,18 Kč 

• spořicí účet u Komerční banky   ……………..........    7 036 094,58 Kč 

• Komerční banka – depozitní účet …………..........          27 791,00 Kč   

• Česká národní banka   ……………………….............        833 806,67 Kč   

• Raiffeisen banka - stavební spořitelna  ............        509 811,90 Kč  
 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12. 2017  činil  13 953 512,28 Kč 
z toho:  

• na běžném účtu u Komerční banky    ...............     5 428 230,19 Kč  

• spořící účet u Komerční banky   …………….........     7 038 205,32 Kč   

• Komerční banka – depozitní účet ………….........           27 778,00 Kč   

• Česká národní banka   ……………………….............        939 956,87 Kč   

• Raiffeisen banka - stavební spořitelna  ............        519 341,90 Kč  
 
Změna stavu bankovních účtů – roční navýšení:   1 269 202,95 Kč      
 

Pasiva u bankovních ústavů:  žádná. 

9.  Nově pořízený majetek a vyřazený majetek 

V průběhu roku 2017 obec pořídila majetek v celkové hodnotě 855 203,30 Kč.       
 
Seznam nově pořízeného majetku: 

Traktor TYM T433ST      ………………………….      598 829,- Kč (účet 022) 
Sněžný pluh k traktoru   ..………………………..        61 311,- Kč  (účet 022) 
Vlajka obecní tištěná PE – 2 ks ……………….          8 712,- Kč  (účet 028) 
Vazač Fellowes   …………………………………....          3 624,- Kč (účet 028) 
PC HAL 300 Enterprice  ………………………….        17 519,- Kč (účet 028) 
Židle kancelářská otočná ………………………..        11 381,- Kč (účet 028) 
Křovinořez H 545 RXT  …….………………..….          22 990,- Kč (účet 028) 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 8 - 

Elektroměrový rozvaděč  ………………………     17 944,- Kč (účet 028) 
Čerpadlo 50 GFHU-105-70  ..................….     19 127,- Kč (účet 028) 
Bar + osvětlení  ….………………………………...       5 800,- Kč (účet 028) 
Venkovní set (stůl+2 lavice) 3ks ……………      10 500,- Kč (účet 028) 
Venkovní vitrína bíla ……………………………..       3 809,- Kč (účet 028)  
Hadice zásahová C52  …………………………...       2 257,- Kč (TOE SDH); pořízeno v r. 2016 
Sada klíčů ……………………………………..……….       1 990,- Kč (TOE SDH); pořízeno v r. 2016 
Hadice C52 – 4 ks  ………………………………...       7 360,- Kč (TOE SDH 48/1-4) 
Hadice B75 – 2 ks  …………………………………        5 750,- Kč (TOE SDH 49/1-2) 
Stůl 120 x 80 TON  ………………………………..        1 000,- Kč (TOE KD 42) 
Stůl 80 x 80 TON - 7 ks  …………………….…..        7 000,- Kč (TOE KD 43/1-7) 
Židle TON – 34 ks  ………………………………...      15 300,- Kč (TOE KD 44/1-34) 
Kukla hasičská – 9 ks  …………………............        6 426,- Kč (TOE SDH 45/1-9) 
Hasičská pláštěnka – 9 ks ………………………       16 008,- Kč (TOE SDH 46/1-9) 
Lano statické  ………………………………………..         1 028,- Kč (TOE SDH 47) 

Sada nářadí …………………………………………..         6 933,- Kč (TOE OU 79) 

Čtečka HONEY  ……………………………………..         1 892,30 Kč (TOE OU 75) 

Teplovzdušný konvektor  ………………………            713,- Kč (TOE OU 76) 

 

Souhrn na účtu 022  ……….   660 140,- Kč 
Souhrn na účtu 028  ……….   121 406,- Kč    
Souhrn na TOE  ………………     73 657,30 Kč 
                              celkem:   855 203,30 Kč         

 
 
Seznam vyřazeného majetku v celkové hodnotě 87 891,78 Kč 
 

PC sestava LYNX Power + monitor  ..…………………      31 435,- Kč  (účet 028) 
Počítačová sestava PCLYNX M  …….…………………..      26 799,50,- Kč  (účet 028) 
Dřevěné stoly + lavice ke KD   ……………………………       5 355,- Kč  (účet 028) 
Maják  ………………………………………………..……………..       3 672,- Kč  (účet 028) 
Hadice zásahové s koncovkou C – 4 ks ………………      10 605,28,- Kč  (účet 028)   
Hadice B75 zásahová Fire Gold – 3 ks  ………………         9 000,- Kč (účet 028 ) 
Regál dřevěný  …………………………………………………..           100,- Kč  (TOE SDH) 
Garnýž 280 cm – 5ks   ………………………………………..           925,- Kč (TOE KD 28/1-18) 
 

 

10.  Stav majetku obce k 31.12.2017 
 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018………………        143 937,30 Kč     
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – účet 019 ………………       474 718,30 Kč  
Budovy, haly, stavby – účet 021       ……………………………………….  28 754 794,30 Kč   
Samostatné movité věci a soubory – účet 022   …………….……...     2 175 340,40 Kč  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028  …………………      1 390 278,75 Kč   

Pozemky – účet 031   …………………………………………………………….      4 481 447,59 Kč                 
Kulturní předměty - účet 032  ……………………………………………….           60 000,00 Kč 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – účet 041 …….                    0,00 Kč   



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 9 - 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – účet 042  ………..      648 027,00 Kč     
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (TOE) – účet 902 ……      374 365,83 Kč    
 

 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

Přezkoumání hospodaření obce Němčice proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb. Přezkum hospodaření byl proveden pracovníky Odboru kontrolní a právní-
oddělení přezkumu obcí KÚ JmK, ve dvou termínech. Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 
18. prosince 2017 a konečné přezkoumání proběhlo 26. dubna 2018.  

 

Závěr zprávy 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Němčice za rok 2017  

byly zjištěny chyby a nedostatky 

 
Nedostatky, spočívající  ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla 

územních rozpočtů 

- Návrh závěrečného účtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.  

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y ,  

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c)  

zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 

- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky účetní závěrky vycházející z názvu dané položky. 

- Účetní jednotka neoznačila všechny části inventarizačních položek inventarizačním identifikátorem. 

- Územní celek nevytvořil analytické účty, příp. nezajistil jiné členění syntetických účtů v souladu s 

ČÚS 701. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
III.   Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,24 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ...........................................  1,96 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 

 Dluh obce Němčice k 31. 12. 2017 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 



ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  hhoossppooddaařřeenníí  oobbccee  NNěěmmččiiccee  zzaa  rrookk  22001177  

  
  

 - 10 - 

Přílohy k závěrečnému účtu 
 

1. Výkaz Fin 2-12M 
2. Rozvaha účetní jednotky Obce Němčice 
3. Výkaz zisku a ztráty účetní jednotky Obce Němčice 
4. Výkaz Příloha účetní jednotky Obce Němčice 
5. Rozvaha účetní jednotky MŠ Němčice 
6. Výkaz zisku a ztráty účetní jednotky MŠ Němčice 
7. Výkaz Příloha účetní jednotky MŠ Němčice 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 
    

Zpracoval: Mgr. Antonín Fidler ve spolupráci s účetní pí M. Skotákovou  

 

                      

 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 vč. všech příloh byl schválen 

v Zastupitelstvu obce Němčice usnesením č. 5/2018 dne 24.5.2018. 

 

Doložka o zveřejnění: 

 

Závěrečný účet za rok 2017 vč. všech příloh byl zveřejněn na úřední 

desce a úřední desce s dálkovým přístupem dne 29.5.2018 a sejmut dne 

19.6.2018. 

 

Schválení: 

 

Závěrečný účet za rok 2017 byl schválen s výhradou usnesením 

zastupitelstva obce č. 6/2018 dne 19.6.2018. 

 

Zveřejnění: 

 

Schválený závěrečný účet za rok 2017 byl zveřejněn na webových 

stránkách dne 26.6.2017. 

 

 

 

 Ing. Lukáš Šebela 


